

خبرنامه

نابناک

اعلام زمانبندی انتخابات مجلس و خبرگان

دبیر ستاد انتخابات کشور گفت: فعالیت هیئت‌های اجرایی انتخابات مجلس خبرگان رهبری از ۲۱ آذر و فعالیت هیئت‌های اجرایی انتخابات مجلس شورای اسلامی از ۲۸ این ماه آغاز می‌شود.
علی پورعلی مطلق همچنین اظهار کرد: هیئت‌های اجرایی انتخابات مجلس خبرگان رهبری به مدت پنج روز و هیئت‌های اجرایی انتخابات مجلس شورای اسلامی به مدت شش روز تشکیل خواهند شد. وی در ادامه با بیسان اینکه هیئت‌های اجرایی انتخابات مجلس شورای اسلامی هم‌زمان با آغاز نام‌نویسی از داوطلبان مطلقاً همجنس اجلاس، کار بررسی صلاحیت‌ها را از ۲۸ آذر به مدت ۱۰ روز انجام می‌دهند تصریح کرد: پس از بررسی صلاحیت داوطلبان در هیئت‌های اجرایی، بررسی صلاحیت داوطلبان در هیئت‌های نظارت و پس از آن در شورای نگهبان انجام خواهد شد که این روند تا ۵ اسفند ادامه خواهد یافت.
مدیرکل انتخابات وزارت کشور همچنین در پاسخ به پرسشی درباره مدت تبلیغات انتخابات مجلس شورای اسلامی و انتخابات مجلس خبرگان گفت: براساس جدول زمان بندی و طبق ماده ۲۳ آیین‌نامه اجرایی انتخابات مجلس خبرگان رهبری، زمان تبلیغات داوطلبان نمایندگی این مجلس از ۲۲ بهمن تا ۵ اسفند به مدت ۱۴ روز تعیین شده است. وی افزود: زمان تبلیغات برای داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی نیز از ۲۹ بهمن تا ۵ اسفند به مدت یک هفته تعیین شده است.
دبیر ستاد انتخابات کشور در پاسخ به پرسش دیگری درباره سرفصل‌های روند برگزاری انتخابات طبق جدول زمان‌بندی افزود: براساس این جدول، زمان‌بندی برای روند اجرایی انتخابات خبرگان ۲۷ روز و برای مجلس شورای اسلامی ۷۰ روز تنظیم شده و از نظر محتوایز دارای تفاوت‌هایی است. به عنوان نمونه، کار بررسی صلاحیت داوطلبان نمایندگی مجلس خبرگان رهبری فقط در شورای نگهبان انجام می‌شود، اما این اقدام برای داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی در هیئت‌های اجرایی، هیئت‌های نظارت و شورای نگهبان انجام خواهد شد.
دبیر ستاد انتخابات کشور همچنین در پاسخ به‌پرسشی درباره کیفیت بررسی صلاحیت داوطلبان نمایندگی مجلس خبرگان و مجلس شورای اسلامی گفت: طبق ماده ۱۶ آیین‌نامه اجرایی هیئت مرکزی نظارت، اطلاعات داوطلبان مجلس خبرگان را به مدت ۳ روز در اختیار شورای نگهبان قرار می‌دهند تا کار بررسی صلاحیت‌ها آغاز شود. این شورای نیز از ۶ دی تا ۱۵ بهمن صلاحیت‌داوطلبان نمایندگی مجلس خبرگان رهبری را بررسی می‌کند.
مدیرکل انتخابات وزارت کشور گفت: بررسی صلاحیت داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی نیز از ۱۴ تا ۵ دی در هیئت‌های اجرایی انجام می‌شود و پس از آن، بررسی صلاحیت‌ها طبق روال در هیئت‌های نظارت استانی، هیئت مرکزی نظارت و شورای نگهبان تا ۵ اسفند ادامه خواهد یافت. وی در پاسخ به پرسش دیگری در باره تغییر در تعداد داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان گفت: با احتساب دو نماینده مجلس خبرگان رهبری از استان البرز، فقط در تعداد نمایندگان خبرگان رهبری تغییر ایجاد و شمار نمایندگان این مجلس از ۸۶ نفر به ۸۸ نفر افزایش می‌یابد. پورعلی مطلق افزود: در تعداد نمایندگان مجلس شورای اسلامی در انتخابات اسفند تغییر ایجاد نمی‌شود و ۲۹۰ نماینده از ۲۰۷ حوزه انتخابیه برگزیده خواهند شد. دبیر ستاد انتخابات کشور در پایان گفت: در انتخابات آینده در ۴۳ شهرستان، ۲۰۷ حوزه انتخابیه خواهیم داشت که با آرای مردم ۲۹۰ نماینده به مجلس دهم راه می‌یابند.



علی مطهری در نشست پرسش و پاسخ با دانشجویان که در دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه علامه طباطبایی برگزار شد، در پاسخ به این سوال که آیا کرسی‌های آزاد اندیشی همان چیزی است که مدنظر رهبری بود گفت: کرسی‌های آزاداندیشی همانطور که از نامشان پیداست باید آزاداندیشانه باشد. در تاریخ اسلام نقل شده افرادی در مساجد در رد خدا و پیامبر حرف می‌زدند و دیگران پاسخ آنها را می‌دادند، روش امامان ما برخورد ملایم و نرم بود. وی افزود: اساساً نظرات مخالفان و معاندان اسلام در کتب مذهبی و دینی وجود دارد. نباید برای آزاداندیشی قید بگذاریم. برای مشخص شدن عظمت انقلاب همه باید آزاد اما باشند متأسفانه گاهی برخی خطوط قرمز مصنوعی درست می‌کنند و می‌گویند نباید فلان موضوع صحبت کنیم که ما موافق این موضوع نیستیم. مطهری در پاسخ به این سوال که آیا بویی از آمان‌های انقلاب امروز بیه مشام می‌رسد گفت: ما در بحث عدالت در دوره‌های مختلف تاریخ بعد از انقلاب متفاوت بوده‌ایم؛ برای مثال در عدالت اقتصادی خوب عمل کرده‌ایم و امروز فاصله روستاها و شهرها از نظر رفاهی کمتر شده است اما شاید باز هم نتوانسته‌ایم درست مدیریت کنیم. وجود اختلاف‌های طبقاتی نشان می‌دهد ما در بحث عدالت کاملاً موفق نبوده‌ایم و باید تلاش بیشتری کنیم.

برخی خطوط قرمز مصنوعی درست می‌کنند

علی مطهری در نشست پرسش و پاسخ با دانشجویان که در دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه علامه طباطبایی برگزار شد، در پاسخ به این سوال که آیا کرسی‌های آزاد اندیشی همانطور که از نامشان پیداست باید آزاداندیشانه باشد. در تاریخ اسلام نقل شده افرادی در مساجد در رد خدا و پیامبر حرف می‌زدند و دیگران پاسخ آنها را می‌دادند، روش امامان ما برخورد ملایم و نرم بود. وی افزود: اساساً نظرات مخالفان و معاندان اسلام در کتب مذهبی و دینی وجود دارد. نباید برای آزاداندیشی قید بگذاریم. برای مشخص شدن عظمت انقلاب همه باید آزاد اما باشند متأسفانه گاهی برخی خطوط قرمز مصنوعی درست می‌کنند و می‌گویند نباید فلان موضوع صحبت کنیم که ما موافق این موضوع نیستیم. مطهری در پاسخ به این سوال که آیا بویی از آمان‌های انقلاب امروز بیه مشام می‌رسد گفت: ما در بحث عدالت در دوره‌های مختلف تاریخ بعد از انقلاب متفاوت بوده‌ایم؛ برای مثال در عدالت اقتصادی خوب عمل کرده‌ایم و امروز فاصله روستاها و شهرها از نظر رفاهی کمتر شده است اما شاید باز هم نتوانسته‌ایم درست مدیریت کنیم. وجود اختلاف‌های طبقاتی نشان می‌دهد ما در بحث عدالت کاملاً موفق نبوده‌ایم و باید تلاش بیشتری کنیم.

عدم رسیدگی به استعفای کوچک‌زاده

غلامرضا نوری قزلقه نماینده مردم بستان‌آباد در مجلس شورای اسلامی صبح امروز یکشنبه (۱۵ آذر ۹۴) در تذکری شفاهی در صحن علنی مجلس با اشاره به اینکه طبق آیین‌نامه داخلی مجلس استعفای نمایندگان باید در اولین جلسه علنی مورد رسیدگی قرار گیرد، گفت: آیا توافقی میان هیأت رئیسه مجلس و نماینده مستعفی – کوچک‌زاده – صورت گرفته است که این استعفا مورد رسیدگی واقع نمی‌شود؟

مهدی کوچک‌زاده نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی چندی پیش در اعتراض به امحای ۱۷۰۰ تن سیب‌زمینی و دفن آن در استان فارس که عنوان شده بود با هدف کنترل قیمت آن است از نمایندگی استعفا داده بود.

مجادله بر سر «نفوذ»

اصلاح طلبان و اصولگرایان از مصادیق و عواقب «نفوذ» می‌گویند

اما با این حال همچنان بحث بر سر نفوذ، معنا و انواع نفوذ، مصادیق نفوذ، افراد هدف نفوذ حتی از میان مسئولان بلند پایه نظام، شبکه‌های نفوذ رسانه ای، سوء استفاده از نفوذ برای کنار زدن رقبایان انتخاباتی و... ادامه دارد. امروز نیز تعدادی از فعالان سیاسی در این خصوص سخن گفته اند.

انگ نفوذی، باهدف حذف افراد

یکی از انتقاداتی که مطرح می‌شود، سوء استفاده از نفوذ برای حذف رقبایان است. رسول منتجب‌نیا، قائم‌مقام حزب اعتماد ملی با انتقاد از برجسب زدن‌هایی مثل «نفوذی» و «فتنه‌گر» برای حذف افراد از صحنه این موضوع را باعث ضربه خوردن اعتماد مردم خوانده است: «اینکه بخواهیم افرادی که در حرکت قطار انقلاب نقش داشته اند را به مرور با تهمت‌های ناروا از صحنه حذف کنیم در آخر قطار خالی از سرنشین می‌شود.»

او با بیسان اینکه نفوذ به معنای این است که یک حرکت بیگانه از ملت ایران، وارد شده است که خطر ایجاد می‌کند، تأکید کرده است که در میان نیروهای انقلابی چه اصولگرا و چه اصلاح طلب ما نفوذی مشاهده نمی‌کنیم.

محسن رفیق دوست درباره موضوع نفوذ و انگ نفوذ گفته است: « بحث نفوذ، قابل انکار نیست... کسی که بخواهد منکر نفوذ باشد، سهل‌انگار است. بحثی که وجود دارد این است که در مقطعی برای اینکه فردی را از میدان خارج کنند، به او انگ نفوذی می‌زنند... چیزی که مضموم است این است که بی‌علم یا شیاعه یا خدای ناکرده به‌قصد ضربه زدن انگ نفوذی به کسی بزنند.»

تیتروهای تردیدافکن، سعی می‌کنند جامعه را ناامید کنند

هاشمی رفسنجانی با ابراز تأسف از مخالفت‌ها و سنگ اندازی‌های یک اقلیت تندرو در مسیر حرکت مردم و برنامه‌های دولت برخاسته از آرای مردم، به یاس افکنی‌های بعضی از رسانه‌ها در طول دو سال اخیر و به ویژه در مقطع پس از توافق هسته‌ای و تصویب برجام در مجلس شورای اسلامی اشاره کرد و گفت: دیدید که حتی وقتی رئیس سازمان بین‌المللی انرژی اتمی بر شفافیت و صلح طلبی اقدامات هسته‌ای ایران تأکید می‌کند، با تیتروهای تردیدافکن، سعی می‌کنند جامعه را نا امید کنند و گویا نمی‌دانند که منافع پابندی و جناحی باید در خدمت مصالح عمومی جامعه و نظام باشد.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر نقش هدایت‌کننده‌ی رهبری معظم انقلاب در همه‌ی سال‌های پس از رحلت امام و به ویژه در مقطع کنونی، به تعبیر تاریخی ایشان درباره «حق الناس بودن رأی مردم»، اشاره کرد و گفت: رسانه‌هایی که داعیه‌ی ملی دارند و با پول بیت‌المال اداره می‌شوند، از کنار این

راهنمایی و رهنمون تاریخی رهبری به سادگی گذشتند، اما برای یک کلمه «نفوذ» این همه هیاهو و تفرقه‌های سیاسی به راه انداختند، در حالی که نگاه رهبری به این موضوع، بسیار بلند، عمیق و همه جانبه بود.

وی در بخش دیگری از سخنان خویش با بیان نمونه‌هایی از اقدامات و بیانات برخی از کسانی که خود را متولی مردم در جامعه می‌دانند، بر آزادی افکار و اندیشه در اسلام تأکید کرد و گفت: خداوند به پیامبر اسلام می‌فرماید رسالت شما این است که پیام ما را به مردم برسانید و نباید اجبار کنید، چون ما مردم را مختار آفریدیم تا سود و زیان انتخاب خویش را ببینند و خود و جامعه را در مسیر رسیدن به سعادت اصلاح کنند.

هاشمی رفسنجانی با بیان این نکته که «حکومت اسلامی مردمش را آزاد می‌گذارد و جامعه را محدود نمی‌کند»، به مشی و گفتار و رفتار امام راحل در قبل و بعد از انقلاب اشاره کرد و گفت: امام درباره‌ی عدم شنود، عدم افشاکری‌ها، عدم دروغ پردازی‌ها و حفظ آبروی مردم، سخنان بسیار مهمی دارد که همانها باید چراغ راه ما باشد.

سایت نگار

خرداد نیوز نوشت: «دست‌های خالی اصلاح طلبان یا فقدان برگ برنده در دست اصولگرایان؟»
در ماه‌های باقی‌مانده به برگزاری انتخابات مجلس «کیهان» بر طبل وجود تفرقه میان اصلاح طلبان می‌کوبد. در این میان وضعیت جبهه اصولگرایان چگونه است؟

نامه نیوز نوشت: «لاریجانی و رجعت به راست گرای دهه ۷۰»
با مرور تاریخ می‌توان فهمید که لاریجانی این روزها بیشتر شبیه راست‌گرایان اوایل دهه ۶۰ و اوایل دهه ۷۰ است تا اصول‌گرایان دهه ۹۰. فیلسوف سیاستمدار « در حال رجعت به اصول‌گرایی اعتدال محور است تا اصول‌گرایی خشونت‌گرا.

ایستنا نوشت: «مجلسی برای تصمیمات تاریخی»
انصاف و وظایف قانونی مجلس خبرگان به اصل ولایت فقیه و تصمیماتی همچون تصمیم تاریخی ۱۴ خرداد ۶۸، این مجلس راه‌یکی از ارکان اصلی نظام جمهوری اسلامی ایران تبدیل کرده است.

دانا نوشت: «تلاش گسترده اصلاح طلبان برای حساس کردن فضای جامعه»
تب و تاب انتخابات، اینقدر تنور اصلاح طلبان را گرم کرده که هر روز خبر دار می‌شویم در شهرهای کشور برنامه‌های مختلفی اعم از سخنرانی یا همایش اجرا می‌شود، اما این همایش‌ها نه از نوع آرام و بدون حاشیه بلکه تماماً دارای تنش است.

رجا نیوز نوشت: «بر خورد سیاسی با سپهر امام در رسانه منسوب به موسسه آثار امام»
چهره‌هایی که سابقه رویارویی با نظام جمهوری اسلامی در جریان فتنه هشتاد و هشت را دارند و برای احیای وجهه خود و پوشاندن مخالفت با رهبری، پشت نقاب «موسسه تنظیم و نشر آثار امام» پنهان می‌شوند.

عکس روز



در حاشیه جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در صبح امروز